
●  土木・建築用材料（ウレタン系）
●防水・止水工事

建築材料事業

●  ウレタン原料（PTG、BIO-PTG、 
PTG-SOFTENA等）

●  医薬・樹脂・電子材料用中間体
●  接着剤
●  剥離剤

機能化学品事業
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保土谷化学グループの全体像

At a Glance

保土谷化学グループを支える「5つの事業セグメント」

P.33

P.32

P.35

P.36

売上高

機能性色素セグメント 基礎化学品セグメント

アグロサイエンスセグメント

物流関連セグメント

機能性樹脂セグメント

P.34

保土谷化学の DNA である「有機合成技術」等を駆使し、
グローバルで、顧客ニーズを具現化する力

強み

長年培った過酸化水素の「製造技術」
を基に、新規用途へ展開する発想力

強み

「製剤化技術」を基に
魅力ある製品を開発する力

強み

「ホスゲン化技術」等を駆使し、
スペシャリティ品をグローバルに展開できる力

強み

営業利益

71億円

46億円

売上高

売上高

-5億円

4億円

危険物・化学品の「取り扱いノウハウ」を
活かし、安心・安全を運ぶ力

強み

売上高

営業利益 （営業利益率  18.2%）

18億円

3億円

営業利益

営業利益

（営業利益率  －%）

（営業利益率  9.9%）

179億円

26億円

10.7%

26.7%

16.5%

41.6%

4.3%

（営業利益率  14.5%）

売上高 115億円

8億円（営業利益率  7.4%）営業利益

パーオキサイド事業

●過酸化水素　●過炭酸ナトリウム　●  過酢酸（除菌用、食添用）　●工業薬品

農薬・農業資材事業 ●除草剤　●殺虫剤　●殺菌剤　●農業資材（酸素供給剤）

●  倉庫業（危険物/一般品）横浜営業所、郡山営業所、南陽営業所
●貨物利用運送取扱業
● ISOタンクコンテナ保管事業

物流関連事業

●  発光材料、輸送材料、表面保護材料
●バイオ材料（オリゴ合成）
●コピートナー用材料
●  カラーフィルター用染料
●ペロブスカイト型太陽電池材料

有機EL・先端材料事業 色素材料事業

●  アルミ着色用染料
●文具用染料
●カラートリートメント用染料
●  天然色素（食用・工業用）

※その他の売上構成比は0.2%

売上高

営業利益
2022年度 433億円

37億円




